Договор №

г. Петропавловск                                                                                «____»______________ 2019г.

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»                                    г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Казановского А.А.,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________, действующего на основании ____, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по публикации постановлений  на земельные участки под линиями электропередач, принадлежащими АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» в СМИ на государственном и русском языках, далее по тексту – «Услуги».
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в сроки на условиях настоящего договора.
1.3. Услуги оказываются силами и средствами Исполнителя.
         1.4. Услуги, предоставляемые в рамках данного договора, должны соответствовать ГОСТам и ТУ. Газета издается не менее одного раза в неделю, тиражность не менее _________ (__________) экземпляров.
          1.5. Материалы, подлежащие публикации – Постановления акимата г. Петропавловска Северо-Казахстанской области «О предоставлении права ограниченного целевого пользования на земельные участки» с приложениями «Экспликация земель, предоставляемых АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» на праве ограниченного пользования земельным участком».
          1.6. При публикации не допускается деление на части каждого отдельно взятого публикуемого Постановления с приложениями.
 1.7. Место исполнения настоящего договора – г. Петропавловск.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО ДОГОВОРУ  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
0. Стоимость услуг по настоящему договору составляет __________ тенге публикации текста за 1см2 без учета НДС. Исполнитель не является плательщиком НДС.
0. Общая стоимость услуг определяется исходя из площади фактически размещенного в СМИ текста на цену за 1 см2. Ориентировочная сумма  договора составляет _________ тенге, без учета НДС. Исполнитель не является/является плательщиком НДС.
0. Цена договора включает в себя все расходы, связанные с выполнением услуг по настоящему договору.
0. Заказчик осуществляет расчет с Исполнителем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг в течении 15 банковских дней с даты предоставления счет-фактуры.
[bookmark: _GoBack]
3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
         3.1.  Услуги оказываются Исполнителем в период с 03.02.2020г. по 31.12.2020г.
         3.2. Исполнитель вправе досрочно оказать услуги, предусмотренные настоящим договором, при условии согласия Заказчика на досрочную приемку оказанных услуг.

4. СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ
         4.1. По окончанию оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику акт выполненных работ и счет-фактуру, которые должны быть рассмотрены в течение 10-ти календарных дней с момента получения.
         4.2. При обнаружении Заказчиком недостатков оказанных услуг в период приемки в пятидневный срок с даты их обнаружения Заказчиком должна быть составлена и предана Исполнителю письменная претензия по обнаруженным недостаткам. Недостатки должны быть устранены за счет Исполнителя в течение 5-ти календарных дней с даты получения претензии.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязан:
5.1.1. Оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором и персоналом соответствующей квалификации.
5.1.2. Для публикации Постановлений использовать шрифт разрешенный законодательством Республики Казахстан – кегель основного текста не менее 7.
5.1.3.  Своими силами и за свой счет устранить недостатки, выявленные представителем Заказчика в период оказания услуг по настоящему договору и при осуществлении сдачи-приемки оказанных услуг, в течении 5-ти календарных дней  с момента выявления недостатков.
         5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Предоставить Исполнителю все имеющиеся у него материалы и документы, необходимые для оказания услуг.
5.2.2. Принять оказанные услуги согласно п. 4.1. настоящего договора.
5.3. Заказчик имеет право:
5.3.1. В праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора до истечения срока его действия, уведомив Исполнителя за 10 календарных дней до даты расторжения  договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6.2. Исполнитель несет перед Заказчиком и третьими лицами предусмотренную гражданским законодательством РК ответственность за недостатки и дефекты в результатах оказания услуг.
6.3.  При обнаружении недостатков в расчетах Исполнитель по требованию Заказчика обязан безвозмездно переделать расчеты и соответственно произвести необходимые дополнительные работы, а также возместить Заказчику причиненные убытки.
6.4. Уплата штрафа, неустойки за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательствах по настоящему договору в натуре или устранения нарушений условий настоящего договора.
6.5. Пострадавшая Сторона по своему усмотрению вправе отказаться от взыскания с виновной Стороны убытков и (или) неустойки, а так же уменьшить сумму, подлежащую взысканию.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, включая, но, не ограничиваясь, следующими: пожар, наводнение, ураган, землетрясение, военные действия, гражданские волнения и мятежи, распоряжения компетентных органов власти.
При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся забастовки персонала Исполнитель и Заказчика и/или неисполнение обязательств контрагентами Исполнителя или Заказчика.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана известить в письменной форме другую Сторону без промедления, однако не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты их наступления. Сторона также без промедления, однако, не позднее 10 (десяти) дней, должна известить другую Сторону в письменной форме о прекращении обстоятельств непреодолимой силы.
Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны Стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, о наступлении обстоятельств, освобождающих ее от ответственности, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.
7.3.Обстоятельства, освобождающие Стороны от ответственности, должны быть удостоверены соответствующими документами, представленными компетентными органами. Под компетентными органами в рамках настоящего пункта понимаются органы государственной власти или управления, а также торгово-промышленные палаты.
7.4.Если последствия, вызванные обстоятельствами непреодолимой силы, будут длиться более месяца, то Стороны должны обсудить, какие меры следует принять для продолжения исполнения настоящего Договора.
Если в течение следующих 20 (двадцати) календарных дней Стороны не сочтут возможным продолжение исполнения настоящего Договора, то Договор расторгается. При этом Исполнитель обязан возвратить Заказчику все, полученные от Заказчика суммы платежей по не исполненной части Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров и/или разногласий в отношении настоящего договора стороны будут прилагать усилия в первую очередь к их решению путем переговоров. Попытка решения споров и /или разногласий путем переговоров признается несостоявшейся, если одна из сторон уведомит об этом другую сторону.
8.2. Не урегулированные сторонами путем переговоров споры, разногласия, требования, возникающие из договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат окончательному разрешению в суде по месту нахождения Заказчика.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает  в силу с даты его подписания Сторонами и действует                    с 03.02.2020г. до 31.12.2020г.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен по взаимному согласию Сторон, при этом все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.
10.2. Заказчик имеет право предъявлять Исполнителю претензии в течение всего срока до окончания оказания услуги – публикаций предоставленных Заказчиком материалов.
10.3. Отношения Сторон по настоящему договору в части, не урегулированной настоящим договором, регулируются действующим законодательством РК.
10.4. Ни одна из сторон не вправе производить уступку права требования без согласия другой стороны.
10.5. Настоящий договор составлен на русском языке, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
______________
______________
БИН ____________
ИИК _______________
в ________________
БИК _____________
Тел.: _____________

	Заказчик
АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»
Республика Казахстан  СКО
г. Петропавловск,
ул. Шажимбаева,144
филиал ДБ АО «Сбербанк»
ИИК  KZ61914398558BC00239
БИК SABRKZKA
БИН 990140000196
Свидетельство о постановке
на регистрационный учет по НДС
серия 48001 № 0004662 от 22.02.2012г.

	____________

_____________________

	 Генеральный  директор

_____________________А.А. Казановский

1